
ESTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
CAJA DE PREVISIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

GASTO NO ETIQUETADO 2,341,769,524 1,443,672,676 3,785,442,200 2,725,604,968 2,722,998,058 1,059,837,232

Servicios Personales 75,193,958 217,997 75,411,955 45,707,657 45,278,763 29,704,298

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 24,659,803 -705,067 23,954,736 17,353,907 17,353,907 6,600,829

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 7,370,996 -250,000 7,120,996 4,806,203 4,806,203 2,314,793

Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,835,086 -213,387 6,621,699 1,716,686 1,716,686 4,905,013

Seguridad Social 6,985,184 337,997 7,323,181 4,648,234 4,219,340 2,674,947

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 27,316,460 1,048,454 28,364,914 15,978,585 15,978,585 12,386,329

Previsiones 157,901 0 157,901 0 0 157,901

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,868,528 0 1,868,528 1,204,042 1,204,042 664,486

Materiales y Suministros 6,554,902 (407,997) 6,146,905 3,005,080 1,837,795 3,141,825

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 2,951,590 -324,997 2,626,593 1,295,810 1,295,810 1,330,783

Alimentos y Utensilios 283,600 -180,010 103,590 26,244 19,306 77,346

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 2,000 0 2,000 0 0 2,000

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 522,500 213,370 735,870 42,521 42,521 693,349

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 550,500 -226,585 323,915 241,768 241,768 82,147

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 596,400 75,000 671,400 222,149 195,309 449,251

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 1,211,912 6,010 1,217,922 1,141,265 7,759 76,657

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 436,400 29,215 465,615 35,323 35,322 430,292

Servicios Generales 25,625,778 190,000 25,815,778 13,199,079 12,296,504 12,616,699

Servicios Básicos 3,102,978 0 3,102,978 1,503,383.00 1,503,383.00 1,599,595

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0.00 0.00 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 11,197,100 -67,000 11,130,100 6,842,425.00 6,404,548.00 4,287,675

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 553,900 37,000 590,900 433,036.00 393,886.00 157,864

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 4,867,000 320,000 5,187,000 2,660,499.00 2,349,211.00 2,526,501

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0.00 0.00 0

Servicios de Traslado y Viáticos 131,000 0 131,000 20,838.00 20,838.00 110,162

Servicios Oficiales 0 0 0 0.00 0.00 0

Otros Servicios Generales 5,773,800 -100,000 5,673,800 1,738,898.00 1,624,638.00 3,934,902

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 1,993,543,425 1,443,672,676 3,437,216,101 2,637,675,327 2,637,567,171 799,540,774

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 1,993,543,425 1,443,672,676 3,437,216,101 2,637,675,327 2,637,567,171 799,540,774

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 3,611,461 0 3,611,461 0 0 3,611,461

Mobiliario y Equipo de Administración 1,451,561 0 1,451,561 0 0 1,451,561

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 198,000 0 198,000 0 0 198,000

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,180,000 0 1,180,000 0 0 1,180,000

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 781,900 0 781,900 0 0 781,900

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 237,240,000 0 237,240,000 26,017,825 26,017,825 211,222,175

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 237,240,000 0 237,240,000 26,017,825 26,017,825 211,222,175

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

GASTO  ETIQUETADO 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

2,341,769,524 1,443,672,676 3,785,442,200 2,725,604,968 2,722,998,058 1,059,837,232


